
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

        COPIA

DETERMINA SINDACALE

REG. GEN. N. 23  DEL 27-12-2021

UFFICIO: UFFICIO DEL PERSONALE

Oggetto: NOMINA  ECONOMO COMUNALE  dal 01.01.2022  e   del VICE ECONOMO
COMUNALE dal 01.02.2022  PRESSO L' ENTE.

IL SINDACO

PREMESSO

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 01.06.2021, divenuta esecutiva in data

20.07.2021, è stato approvato il  Regolamento Economato , il quale all’art 2 comma 2 prevede:

“ la funzione di Economo è attribuita con decreto del Sindaco a dipendente con profilo

amministrativo contabile con inquadramento non inferiore alla categoria C di cui alle vigenti

declaratorie allegate al CCNL di comparto”;

- che  con atto di interpello prot. 36402 del 19.11.2021 è stata chiesta la disponibilità a tutti i

dipendenti di categoria C con profilo amministrativo contabile a svolgere la funzione di

Economo Comunale a decorrere dal 01.01.2022 , con invito a trasmettere  entro e non oltre il

30 Novembre 2021 un proprio  curriculum  vitae  aggiornato, recante i requisiti posseduti;

- che in caso di  domande pervenute  in numero superiore, si  teneva  conto, mutuandoli  dei

criteri già approvati con deliberazione di Giunta Municipale n. 23 del 11.03.2021,  di seguito

riportati, in ordine di rilevanza:

Titoli di studio1)

Qualificazioni professionali2)

Eventuali precedenti incarichi3)

Esperienza posseduta4)



- che entro la sopracitata data del 30 Novembre 2021 sono pervenute n. 3  istanze, validamente

presentate entro i termini previsti dal  succitato  atto di interpello;

- che essendo pervenute domande in numero superiore è stata predisposta una griglia secondo

l’ordine di rilevanza di cui sopra;

- che  la nomina dell’attuale Economo Comunale, D.ssa Zingales Botta Piera, scadrà in data

31.12.2021;

RITENUTO  necessario , al fine di garantire  la piena funzionalità dell’economato,  individuare

un dipendente di cat. C in servizio presso l’Ente  con profilo amministrativo contabile a cui

attribuire la funzione di Economo Comunale a decorrere dal 01.01.2022, individuandolo tra i

dipendenti che hanno manifestato la disponibilità e tenuto conto dell’ ordine di rilevanza;

PRECISATO  che il nominato manterrà il carico di lavoro in atto già assegnato ed espletato,

svolgendo  anche le funzioni di Economo Comunale  in maniera non prevalente ed esclusiva.

DATO ATTO

che l’art 2 del succitato Regolamento economato al comma 3  , prevede  che nel-

medesimo atto di  nomina dell’Economo Comunale venga  individuato  altro dipendente

che sostituisca quest’ultimo ,in caso di sua assenza o impedimento per un periodo

continuativo non superiore a sei mesi;

che con decorrenza 01.02.2022, il Vice Economo Comunale, Sig. Bruno Annibale-

Salvatore  sarà collocato a riposo per limiti di età, e che pertanto occorre  individuare

un dipendente di cat. C in servizio presso l’Ente  con profilo amministrativo contabile a

cui attribuire la funzione di Vice Economo Comunale a decorrere dal 01.02.2022,

individuandolo tra i dipendenti che hanno manifestato la disponibilità e tenuto conto

dell’ ordine di rilevanza , al fine di garantire  la piena funzionalità dell’economato in

caso di assenza o impedimento dell' Economo  Comunale , svolgendo  anche le funzioni

di Vice Economo Comunale  in maniera non prevalente ed esclusiva e mantenendo il

carico di lavoro in atto già assegnato ed espletato ;

Vista la legge 8.06.1990 n. 142 così come modificata dalla legge 25/03/1993 n.81;

Visto l’art. 4 L.R.  20.08.1994 n. 32;

Visti gli artt. 180 e 181 del Decreto legislativo n 267 del 2000 e s.m.i. e l’art. 23  del vigente

Regolamento di Contabilità che disciplinano, tra l’altro, la materia della riscossione diretta a mezzo

incaricati speciali;

Visto l’ art 2 comma 2  e comma 3 del vigente Regolamento di Economato approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 01.06.2021;



Visti  i curricula professionali ed i fascicoli personali;

Visto lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

1. NOMINARE  ECONOMO COMUNALE , il dipendente dott.  DI MARIA SALVATORE ,

cat. C, attribuendo allo stesso quale agente contabile, la funzione di Economo, a decorrere dal

01 gennaio  2022, ai sensi dell’art. 2 comma 2 del vigente regolamento Economato , precisando

che il nominato manterrà il carico di lavoro in atto già assegnato ed espletato presso l’Area III

Servizi Finanziari Tributi Personale , svolgendo  anche le funzioni di Economo Comunale  in

maniera non prevalente ed esclusiva.

 2. CONFERMARE che il dipendente suddetto continuerà a percepire il trattamento stipendiale

in godimento.

 3. DARE ATTO che la nomina comporta l’osservanza e l’applicazione di quanto previsto dal

vigente Regolamento  Economale e dalle vigenti norme in materia, ed, il nominato è  soggetto al

controllo del Responsabile del Servizio Finanziario, del Segretario Comunale e del Collegio dei

Revisori dei conti.;

4. NOMINARE VICE ECONOMO COMUNALE  il dipendente rag.  VASI SALVATORE   ,

cat. C , a decorrere dal  01 febbraio  2022 , precisando che il nominato manterrà il carico di

lavoro in atto già assegnato ed espletato presso l’Area III Servizi Finanziari Tributi Personale ,

svolgendo  anche le funzioni di  Vice Economo Comunale  in maniera non prevalente ed

esclusiva, in caso di assenza o impedimento non superiore a mesi sei dell’Economo Comunale.

5. DARE ATTO,ALTRESÌ:

- Che il suddetto nominato Vice Economo  svolgerà l’incarico conferito sotto la vigilanza

dell’Economo Comunale ed è soggetto al controllo del responsabile del Servizio Finanziario, del

Segretario Comunale e del Collegio dei Revisori dei conti e nel rispetto del vigente Regolamento

Economale  e delle vigenti norme in materia;

- Che l’ Economo Comunale, assumerà la vigilanza sulle operazioni demandate al suddetto

nominato Vice Economo.

- Che il dipendente suddetto continuerà a percepire il trattamento stipendiale in godimento.



6. CONFERMARE fino al 31.01.2022, la nomina VICE ECONOMO COMUNALE del Sig.

BRUNO ANNIBALE SALVATORE, Cat. B , cui Determinazione del Funzionario

Responsabile  N. 94  R.G. n.639 del 16.06.2020 ;

7. PRECISARE che il presente provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di

diversa organizzazione degli uffici, o regolamentare;

DISPONE

 DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati, e la trasmissione  al Segretario

Comunale,agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al

Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree e alle RR.SS.UU.;

 DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo online e nella sezione“Amministrazione
Trasparente”.

Sant’Agata di Militello lì 27-12-2021

Il SINDACO
F.to BRUNO MANCUSO



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune di Sant’Agata di Militello, certifica
che il presente atto n. 23 del 27-12-2021 viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi dal 30-12-2021 al 14-01-2022.

Registro pubblicazioni n.2282

Sant’Agata di Militello lì, 30-12-2021

Il VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  Bertolino Antonino


